
SETTORE SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - 
PARCO DELLA SALINA

Proposta n. 1801 del 05/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
     

N. 1680 del 05/12/2022

OGGETTO:
PROROGA SCADENZA AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A FONDO 
PERDUTO ALLE IMPRESE A PARZIALE RISTORO DELL’AUMENTO DEI COSTI ENERGETICI

IL DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 commi 1, 2 e 3 e 183 comma 9 del D.Lgs. 

267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale e dall’art. 39 del vigente Regolamento di Contabilità;

Viste:

• la  delibera  di  C.C.  n.1  del  25/01/2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.170, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

• la  delibera  di  C.C.  n.5  del  25/01/2022  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di 

Previsione Finanziario 2022/2024: ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs N. 267/2000 e dell'art. 10 

del D.Lgs N. 118/2011 e SS.MM.II.;

• la  delibera  di  G.C.  n.  36  del  01/02/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PIANO 

ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2022  –  2024,  COMPRENSIVO  DEL  PIANO 

DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale   n.  257  del  08/11/2022  avente  ad  oggetto 

“Approvazione  linee  di  indirizzo  e  criteri  per  la  concessione  di  contributi  economici  a  fondo 

perduto a sostegno delle attività economiche e delle associazioni/società sportive”;

Preso atto del relativo schema di Avviso approvato con Delibera di G.C. n 257 del 08/11/2022  

di  cui  in  premessa,  contenente  i  criteri,  le  condizioni  e  le  modalità  di  presentazione  della  

domanda da parte degli interessati;



Vista  la  Determina n. 1487 del 09/11/2022 avente ad oggetto “CONCESSIONE CONTRIBUTI A  

FONDO  PERDUTO  ALLE  IMPRESE  A  PARZIALE  RISTORO  DELL’AUMENTO  DEI  COSTI  

ENERGETICI - APPROVAZIONE AVVISO ED ASSUNZIONE RELATIVO IMPEGNO DI SPESA”,  con la 

quale  veniva  indetto  l’avviso  pubblico  comprensivo  della  relativa  tempistica  finalizzata  alla 

determinazione dei termini per  la presentazione delle domande di contributo e per la definizione 

dell’intero procedimento;

Riscontrato il numero esiguo di domande di partecipazione ad oggi pervenute con riferimento al 

bando sopracitato;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  facilitare  il  reperimento  della  documentazione  utile  per  la 

presentazione della domanda di contributo e allo stesso tempo favorire la partecipazione ad un 

numero maggiore  di  beneficiari,  prorogare  alle  ore  12:00 del  27/12/2022 la  data  di  scadenza 

dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi a fondo perduto alle imprese a parziale ristoro 

dell’aumento dei costi energetici;

Dato atto che  non sussistono conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo al  

Responsabile del procedimento e Dirigente del Settore; 

Accertato che  il  Responsabile  dell’istruttoria  ha  verificato  la  sussistenza  di  tutti  i  requisiti  

previsti dall’Ordinamento per l’adozione dell’atto ed in particolare ha provveduto a verificare  

la  legittimità,  regolarità  e  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  

Comunale sui controlli interni, approvato con Delibera C.C. n.1/2013, modificato e integrato  

con Delibera C.C. n.1/2018;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Su proposta del Responsabile dell’istruttoria;

Ritenuto di procedere in merito;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  in  premesse,  la  proroga  dei  termini  di  scadenza  per  la 

presentazione delle domande di contributo dell’Avviso Pubblico avente ad oggetto “Concessione 

di contributi a fondo perduto alle imprese a parziale ristoro dell’aumento dei costi energetici “ 

approvato con propria Determinazione n.1487 del 09/11/2022 , stabilendo che il termine ultimo 

per la presentazione delle domande è fissato alle ore 12:00 del giorno 27/12/2022; 

2) di disporre  che della proroga dei termini di scadenza per la presentazione della domanda sarà data  

ampia pubblicità sul sito web istituzionale e all'Albo Pretorio on-line; 



3)  di  dare atto  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al  

Responsabile del procedimento e Responsabile del Settore.

 

La Dirigente 

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	DETERMINA

		2022-12-05T11:04:43+0100
	PAGLIARUSCO MARIA PIA




